MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 97, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025

A DIREÇÃO DO SETOR DE TECNOLOGIA, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ , no uso
de suas atribuições regimentais e considerando o
contido no processo nº. 23075.045733/2025-61,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

I . Designar os servidores docentes abaixo relacionados para comporem a
Comissão Julgadora do processo seletivo pa ra Professor Substituto da Carreira de
Magistério Superior do Departamento de Engenharia Elétrica, regime de trabalho: 20 (vinte)
horas semanais, Área de Conhecimento: Computação, Edital nº 265/2025-PROGEPE, com a
seguinte composição:

Membros titulares
Prof. Dr. Edson José Pacheco (Presidente)
Prof. Dr. Bruno Pohlot Ricobom
Profª Drª Sibilla Batista da Luz França
Membros suplentes
Prof. Dr. José Carlos da Cunha
Prof. Dr. Ricardo Schumacher

Documento assinado eletronicamente por LUIZ FERNANDO DE LIMA LUZ JUNIOR,
DIRETOR(A) DO SETOR DE TECNOLOGIA, em 12/09/2025, às 11:49, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8154936 e o código CRC 5562E462.

Referência: Processo nº 23075.045733/2025-61 SEI nº 8154936

Boletim de Serviço Eletrônico em
12/09/2025

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0